
 
 

JAN HAINZ    
VEDOUCÍ KOMUNIKACE A PR 
+420 602 621 877 
JAN.HAINZ@DIA.GOV.CZ  DIA.GOV.CZ 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Registr zastupování je 
nejlepším celostátním 
projektem eGovernmentu 2024_ 
 
Praha, 26. listopadu 2024  
Registr zastupování (REZA) byl v rámci 19. ročníku soutěže EGOVERNMENT THE BEST 2024 
oceněn jako nejlepší projekt v rámci kategorie celostátních projektů. Celkem bylo 
nominováno 40 projektů ve 4 kategoriích – celostátní projekty, krajské projekty, městské 
projekty a obecní projekty. REZA vytvořila a 1. 7. 2024 spustila Digitální a informační 
agentura (DIA). 

Soutěž EGOVERNMENT THE BEST je každoročně přehlídkou těch nejlepších projektů, které byly 
v daném roce realizovány v rámci postupující digitalizace státní správy. Jednotlivé projekty do 
soutěže nominují ministerstva a správní úřady, kraje, města i obce. V kategorii celostátních 
projektů zvítězil letos REZA; na druhém místě se umístil projekt Nové digitální služby na Portálu 
dopravy od Ministerstva dopravy a na třetím místě Přechod na jednotnou státní doménu gov.cz 
od Úřadu vlády České republiky, na kterém se DIA rovněž podílí. Vítězné projekty byly vyhlášeny 
na slavnostním večeru Magazínu EGovernment 25. 11. 2024. Seznam všech nominovaných i 
vítězných projektů je k dispozici na webu EGOVERNMENT THE BEST 2024. 

Od minulého týdne je více jak 15 miliónů evidovaných implicitních oprávnění v REZA k dispozici 
všem úřadům v České republice. Na Portálu občana budou dostupná občanům již na začátku 
příštího roku. Jednotlivá ministerstva nyní připravují šablony explicitních oprávnění pro své 
agendy. Implicitní a explicitní oprávnění v REZA doplňují stávající „papírové“ plné moci, které 
nebudou digitalizovány. Bude na občanovi, kterou formu udělení oprávnění si zvolí, avšak pověřit 
explicitním oprávněním v REZA bude moci pouze osoby nebo firmy, uvedené v základních 
registrech České republiky. Více o REZA je k dispozici na webu DIA. 

„Spuštění a naplnění Registru zastupování je významným krokem k zpřístupnění digitálních 
služeb státní správy občanům,“ uvedl Petr Tiller z odboru Hlavního architekta eGovernmentu DIA. 
„Rád bych ocenil práci celého projektového týmu a spolupráci jak s dodavatelem, kterým byla 
firma Asseco, tak s Ministerstvem vnitra, Ředitelstvím cizinecké policie a ČSÚ, která byla zásadní 
pro spuštění implicitních oprávnění, nebo s Ministerstvem dopravy, které nám pomohlo 
definovat REZA z hlediska budoucích explicitních šablon, které se již připravují.“  

mailto:JAN.HAINZ@DIA.GOV.CZ
https://www.egovernment.cz/inpage/best-2024/
https://www.dia.gov.cz/zakladni-registry/registr-zastupovani/

